
 

  AVIS D’ATTRIBUTION 
 

 
 
IDENTIFICATION DU POUVOIR ADJUDICATEUR QUI PASSÉ LE MARCHÉ 
Nom de l’organisme : Mayenne Habitat - Office Public de l’Habitat de la Mayenne 
Correspondant : M. le Directeur Général, 10 rue Auguste Beuneux 53000 LAVAL 
Tél : 02.53.54.55.56 
 
 
OBJET DU MARCHÉ 
Le présent marché a pour objet les missions de travaux de construction de 4 logements à  
PORT-BRILLET (53410). 

 

La procédure est allotie en 13 lots :  

  Lot n° 1 :  Terrassements 
  Lot n° 2 :  Gros-œuvre   
  Lot n° 3 :  Charpente bois 
  Lot n° 4 :  Etanchéité 
  Lot n° 5 :  Menuiseries extérieures 
  Lot n° 6 :  Menuiseries intérieures 
  Lot n° 7 :  Isolation – cloisons sèches – plafonds  
  Lot n° 8 :  Carrelage – revêtements muraux  
  Lot n° 9 :  Chauffage – ventilation - plomberie 
  Lot n° 10 :  Électricité  
  Lot n° 11 :  Peinture 
  Lot n° 12 :  Sols souples 
  Lot n° 13 :  Aménagements extérieurs 

 
TYPE DE PROCÉDURE  
La présente consultation est passée suivant une procédure adaptée ouverte avec possibilité de 
négociation librement définie par l'acheteur, en application des articles L. 2123-1, R. 2123-1 et R. 
2123-4 du code de la commande publique. 
 
 
 
CRITÈRE D’ATTRIBUTION 

 

Libellé Pourcentage de la note finale 

1- Valeur technique  40% 

2- Coût 60% 

 
 
 
DATE D’ATTRIBUTION : Commission du 9 novembre 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ATTRIBUTION DU MARCHÉ 
 
Lot 1 – Marché N° M-2023000169-1 
FTPB 
ZA DE BALORAIS  
53410 SAINT PIERRE LA COUR 

 
MONTANT DU MARCHE : 70 000.00€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 4 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 1/12/2023 
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 4/12/2023 
 
Lot 2 – Marché N° M-2023000170-1 
EURL BASLE 
ZA DE LA CROIX AULNAYS 
53410 PORT BRILLET 
 
MONTANT DU MARCHE : 172 735.28€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 2 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 1/12/2023 
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 7/12/2023 
 
Lot 3 – Marché N° M-2023000171-1 
PELTIER 
45 RUE DE SAINT HILAIRE 
53420 CHAILLAND 
 
MONTANT DU MARCHE : 23 482.00€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 2 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 1/12/2023 
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 4/12/2023 
 
Lot 4 – Marché N° M-2023000172-1 
FROGER ETANCHEITE 
CENTRE D’AFFAIRE ALIZEES 
22 RUE DE MA RIGOURDIERE 
35510 CESSON SEVIGNE 
 
MONTANT DU MARCHE : 64 750.00€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 3 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 1/12/2023 
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 4/12/2023 
 
Lot 5 – Marché N° M-2023000173-1 
EMAPLAST 
ZA DE L’EPRONNIERE 
53260 PARNE SUR ROC 
 
MONTANT DU MARCHE : 30 449.50€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 3 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 1/12/2023 
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 4/12/2023 
 
 



 
 
Lot 6 – Marché N° M-2023000174-1 
BONDIS 
ZI DE PLAGUE  
BP 80129 
35501 VITRE CEDEX 
 
MONTANT DU MARCHE : 7 649.00€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 2 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 1/12/2023 
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 5/12/2023 
 
Lot 7 – Marché N° M-2023000175-1 
DPI 
5 ALLEE DU DOMAINE 
53500 ERNÉE 
 
MONTANT DU MARCHE : 53 533.40€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 6 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 1/12/2023  
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 4/12/2023 
 
Lot 8 – Marché N° M-2023000176-1 
BREL 
ZA LA COTE DU NORD 
35133 LECOUSSE 
 
MONTANT DU MARCHE : 21 825.81€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 4 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 1/12/2023 
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 4/12/2023 
 
 
Lot 9 – Marché N° M-2023000177-1 
LGP 
ZI DES TOUCHES 
14 RUE JEAN-BAPTISTE LAFOSSE 
53000 LAVAL 
 
MONTANT DU MARCHE : 60 697.88€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 2 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 1/12/2023 
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 4/12/2023 
 
 
Lot 10 – Marché N° M-2023000178-1 
MEIGNAN  
31 RUE LOUIS RENAULT 
53940 SAINT BERTHEVIN 
 
MONTANT DU MARCHE : 31 151.25€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 2 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 1/12/2023 
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 4/12/2023 
 
 



 
 
 
Lot 11 – Marché N° M-2023000179-1 
FRETIGNE 
ZONE DE MONTRONS 
53000 LAVAL 
 
MONTANT DU MARCHE : 12 541.97€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 3 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 1/12/2023 
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 4/12/2023 
 
 
Lot 12 – Marché N° M-2023000180-1 
BORDEAU DECO 
VOIE DE LA GUITERNIERE 
53170 MESLAY DU MAINE 
 
MONTANT DU MARCHE : 3 045.20€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 4 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 1/12/2023 
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 6/12/2023 
 
 
Lot 13 – Marché N° M-2023000181-1 
TRAVAUX PUBLICS DE BRETAGNE 
3 RUE DE LA HAIE ROBERT 
35500 VITRE  
 
MONTANT DU MARCHE : 53 693.25€ H.T. 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 4 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 1/12/2023 
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 5/12/2023 
 
 
 
 
INSTANCE CHARGÉE DES PROCÉDURES DE RECOURS :  
Tribunal administratif de Nantes 6, allée de l’Ile Gloriette, CS 24111 44041 NANTES CEDEX 
Tél : 02 55 10 10 02 
 
 
SERVICE AUPRES DUQUEL DES RENSEIGNEMENTS PEUVENT ETRE OBTENUS 
CONCERNANT L’INTRODUCTION DES RECOURS :  
Greffe du tribunal administratif de Nantes 6, allée de l’Ile Gloriette, CS 24111 44041 NANTES CEDEX 
Tél : 02 55 10 10 02 

 
 
 
ADRESSE OU LES MARCHÉS SONT CONSULTABLES :  
Les marchés sont consultables au siège de Mayenne Habitat, 10 rue Auguste Beuneux-  
53000 LAVAL, sur demande à adresser au service des marchés. 
 
 
DATE DU PRÉSENT AVIS D’ATTRIBUTION :   14/02/2024   


